
 

 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS NAUDOJIMO PLĖTROS VEIKSMŲ 

PLANO IKI 2030 M. ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. lapkričio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo tikslas – patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių 

energijos naudojimo plėtros veiksmų plano iki 2030 m. įgyvendinimo tvarkos aprašą. 

Parengtas ir patvirtintas atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų 

plano iki 2030 m. įgyvendinimo tvarkos aprašas reglamentuoja Raseinių rajono savivaldybės AIE 

plano sistemą, dokumentų rengimo ir tvirtinimo tvarką, taip pat vertinimo kriterijų sudarymą, 

veiklos planų įgyvendinimo rezultatų stebėseną, programų vertinimą ir atsiskaitymą už rezultatus, 

AIE plano įgyvendinimo priežiūrą, kuri sudaro sąlygas kontroliuoti AIE plano vykdymą, vertinti 

įgyvendinimo poveikį Raseinių rajono savivaldybės energetinei plėtrai, prireikus jį papildyti ar 

koreguoti. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 24 dalimi, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

12 ir 57 straipsniais, Savivaldybių atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų 

planų rengimo, derinimo ir įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2022 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 1-183 „Dėl savivaldybių 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planų rengimo, derinimo ir 

įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklių patvirtinimo“, 22 punktu, įgyvendinant Raseinių rajono 

savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 spalio 28 d. sprendimu Nr. TS-306 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 

m. strateginio plėtros plano patvirtinimo“, 1.7.2.4 priemonę „Parengti atsinaujinančių išteklių 

(žalios) energijos naudojimo plėtros veiksmų planą“.  

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2022 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. 1-183 „Dėl 

savivaldybių atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planų rengimo, 

derinimo ir įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklių patvirtinimo“ 22 punktu, Savivaldybės 



2 

 

 

taryba nustato atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų plano įgyvendinimo 

tvarką. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Atnaujinto Raseinių rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros 

veiksmų plano iki 2030 m. įgyvendinimo tvarkos aprašas padės atnaujinti ir rengti  reikiamus 

dokumentus, vadovaujantis (remiantis) aktualiomis teisės aktų redakcijomis.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų projekto pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. Lėšos nereikalingos. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Daiva Dapkūnaitė, Raseinių rajono savivaldybės, Vietinio ūkio ir turto valdymo vyr. specialistė 

 
 

Vietinio ūkio ir turto valdymo vyr. specialistė                                                       Daiva Dapkūnaitė  
 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 

 

 


